[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

"КАЛЕВАЛЬСКИЙ  НАЦИОНАЛЬНЫЙ  РАЙОН"
АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛЕВАЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от    31.01.2025 г. № 37
пгт. Калевала
	О внесении изменений в постановление администрации Калевальского муниципального района от 13.01.2023 года № 7 «Об утверждении Положения о порядке уведомления руководителем муниципального бюджетного учреждения Калевальского муниципального района представителя нанимателя (работодателя) о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 22.12.2015  № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»
         Администрация Калевальского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Калевальского муниципального района от 13.01.2023 года № 7 «Об утверждении Положения о порядке уведомления руководителем муниципального бюджетного учреждения Калевальского муниципального района представителя нанимателя (работодателя) о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» следующие изменения:

1.1 Пункт 6 Положения изложить в следующей редакции:

«6. Должностное лицо не позднее рабочего дня, следующего за днем регистрации уведомления, докладывает главе администрации о зарегистрированном уведомлении».
      1.2.  Пункт 7 Положения изложить в следующей редакции:
             «7. Уведомление рассматривается должностным лицом, которым осуществляется
              подготовка мотивированного заключения по результатам рассмотрения уведомления.»
1.3. Пункт 8 Положения изложить в следующей редакции:
«8. При подготовке мотивированного заключения по результатам рассмотрения уведомления должностное лицо в течение 5 рабочих дней со дня поступления уведомления в отдел осуществляет предварительное рассмотрение уведомления.

В ходе предварительного рассмотрения уведомления должностное лицо вправе проводить собеседование с руководителем, представившим уведомление.
В ходе предварительного рассмотрения уведомления должностное лицо вправе  направлять запросы в государственные органы, органы местного самоуправления и иные организации».

1.4. Положение дополнить пунктами  9- 13 следующего содержания:
«9.  В течение 10 рабочих дней со дня поступления уведомления в отдел уведомление, мотивированное заключение и другие материалы, полученные в ходе предварительного рассмотрения, представляются должностным лицом на рассмотрение главе администрации.

В случае направления запросов в государственные органы, органы местного самоуправления и иные организации уведомление, мотивированное заключение и другие материалы представляются главе в течение 45 календарных дней со дня поступления уведомления в отдел.

10. Глава по результатам рассмотрения уведомления принимает одно из следующих решений:

а) признать, что при исполнении должностных обязанностей руководителем, направившим уведомление, конфликт интересов отсутствует;

б) признать, что при исполнении должностных обязанностей руководителем, направившим уведомление, личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов;

в) признать, что руководителем, направившим уведомление, не соблюдались требования об урегулировании конфликта интересов.

11. В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом "б" пункта 10 настоящего Положения, глава принимает меры или обеспечивает принятие мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов либо рекомендует руководителю, направившему уведомление, принять такие меры.

В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом "в" пункта 10 настоящего Положения, глава администрации рассматривает вопрос о применении к руководителю, направившему уведомление, мер ответственности в порядке, предусмотренном Трудовым кодексом Российской Федерации.

12. При наличии оснований уведомление, мотивированное заключение и другие материалы по решению главы администрации передаются на рассмотрение в Комиссию  по рассмотрению уведомлений руководителей муниципальных учреждений, подведомственных администрации Калевальского муниципального района, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - Комиссия).

13. Рассмотрение уведомления и принятие по нему решения осуществляется в порядке, установленном Положением о Комиссии.»

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в

     официальном информационном бюллетене "Вестник муниципального образования

    "Калевальский национальный район" и размещению на сайте Калевальского
       муниципального района в сети «Интернет».

Глава Администрации

Калевальского муниципального района                                                                 Н.П.Фёдорова
исп. Ахокас М.Р.
Рассылка: в дело – 1, ООПиКР-1,МБУ-17
1